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Apel Pomorskiej Izby Rolniczej oraz Powiatowych Lekarzy Weterynarii  

w Malborku i Kwidzynie w sprawie pilnej potrzeby skoordynowania zbiorów 

kukurydzy na terenie powiatów: Sztum, Malbork i Kwidzyn. 

Od 2022r. na terenie powiatów: sztumskiego i kwidzyńskiego stwierdzane są dodatnie wyniki 

badań u dzików potwierdzające afrykański pomór świń u tych zwierząt.  

W omawianym okresie na wskazanych terenach, a konkretnie w gminach Dzierzgoń i Stary 

Dzierzgoń odnotowano pierwszą fale choroby, w trakcie której potwierdzono 57 przypadków 

ASF u dzików.  Dzięki dobrej współpracy między rolnikami, myśliwymi oraz służbą 

weterynaryjną udało się skutecznie zatrzymać postęp choroby. Od maja 2023r. nie były 

odnotowywane nowe przypadki ASF u dzików pomimo intensywnych działań monitorujących 

w terenie. Jednym z ważnych czynników mających wpływ na zatrzymanie postępu choroby 

był skoordynowany wysiłek rolników oraz myśliwych dotyczący zasad zbioru kukurydzy, który 

był prowadzony w sposób utrudniający migrację dzików na tereny wolne od ASF. Niestety  

w październiku 2023r., po blisko pół roku niewystępowania ASF na terenie powiatów 

sztumskiego i kwidzyńskiego, potwierdzono nowe przypadki choroby na terenie gmin: Stary 

Targ, Mikołajki Pomorskie i Prabuty, co zobowiązuje wszystkich związanych z rolnictwem  

i hodowlą świń do podjęcia  skutecznych działań mających na celu zatrzymanie postępu 

choroby na tereny wolne od ASF i tym samym zmniejszenia ryzyka wystąpienia choroby  

w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną.  

Uwzględniając powyższe prosimy o pilne podjęcie zbioru kukurydzy uwzględniającej zasadę 

zbioru w pierwszej kolejności plonów z pól przylegających do terenów wolnych od choroby,  

a następnie prowadzenia zbioru w kierunku stref zakażonych, „wypychając” w ten sposób 

potencjalnie chore dziki na tereny już objęte chorobą. Dodatkowo prosimy o zacieśnienie 

bezpośredniej współpracy rolników z myśliwymi obejmującą wymianę informacji na temat 

planowanego zbioru kukurydzy a tym samym umożliwienie skutecznego odstrzału dzików 

tam przebywających.  
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